Nadto projektowane są premia od maszyn rolniczych w wysokości 1 rb. 25 kop. za pud. Jednocześnie przepisy tymczasowe o ulgach celnych dla maszyn rolniczych, wydane na czas do 1 (14 kwietnia 1912 roku mają pozostać w mocy nadal, bez określenia terminu.

— **Nowe szkoły.** Ministerium oświaty zamierza otworzyć w roku przyszłym siedemnaście nowych gimnazjów męzkich, dwa progimnazya i dziewięć szkół realnych.